ADMIRABILIS hic Arsenius, cuius no-
men non modò in monte Scete, ubi illu- *19. Iulij.*
stria admodù peregit certamina, sed per *Patria eius.*
totum orbem terrarum est celeberrimum, vete-
re Roma oriundus, eos, quamdiu in hac vita ver-
satus est virtutis effudit radios, qui non solum
aliorum splendore admirabili perstringebant
oculos, sed & gratissimo quodā calore frigidio-

N 3

res

res ad virtutem animos accendeant, vt vehe
mēti sanè ardore ad similem virtutum gloriam
incalescerent. Ut primum maturum ad literāri
cognitionē natus est iudiciū, generoso & stren
uo sanè animo incredibiles suscepit labores,
Græcamque omnem disciplinam tam promptā
est asseditus, vt nihil in imis lateret penetrali
bus, quo non suum ipse pectus egregiè locuple
taret; eoq; & animi magnitudine & ingenij cele
ritate breui peruenit, vt Græcorū Philosophia
longè superata, eaq; tanquam fruola & inani
spreta, conatus omnes ad sacrarum literarum
cognitionem hauriendam conferendos existi
maret. Neque sanè abiectum vel ignavum ad pu
rissimos illos sanctioris disciplinæ fontes audie
potandos attulit animum, sed adeò generosum
adeoq; piū & sanctū, vt paulo post amplissimo
Romanæ Ecclesiae iudicio diaconatū honore
(qui id temporis haud vulgaris erat) dignissim
fit habitus. Ipse verò in eo munere sacro, tanto
virtutum omnium splendore degebat, vt cuncti
ad sacerdotij gradum promouendum eum cl
marent.

Interea Imperator Theodosius, qui Valenti
impio pius, in Imperij dignitate successerat, ma
gna tenebatur solicitudine, vt virum aliquē ar
tium maximarum disciplinis instructissimū &
dīniis præditum moribus inueniret, qui filios
eius & doctrina & moribus regia indole dignis
imbueret, iuuenumq; animos ad omnem hono
ritatem virtutemque exactissimè informaret.
Hanc curam cum assiduo sub pectore coquere,
tadē ad Gratianum Imp. literas dedit, quibus
eum rogabat, vt egregium pietate virum qui si
lium

*Insignis eru
ditio arsenij.*

*Fuit Rome
Diaconus.*

lium doceret, quæreret, inuentumque Constantiopolim mitteret. Gratianus ut hac in re Theo-
dosio gratificaretur, virumq; aliquem omnibus
numeris absolutum obtineret, scripsit cōtinuō
ad Damasum Romanæ Ecclesiæ Pontificem; qui
finē mora Arsenium diaconum egregia probita
te spectatum, & literis insigniter eruditum euo-
cauit; eiique Imperatoris voluntatem exposuit, rudiendos
arque, ut se ad eam functionē ritè prudenter-
que obeundam accingeret, hortatus est. At Arse-
nius, qui, gustata iam spiritūs dulcedine, mundo
eiulque splendori ac fastui ex animo nuncium
remiserat, & vna cum sorore sua diuinis assiduō
rebus vacabat, eo nūcio turbatus, manib⁹, quod
aiunt, pedibusq; eam curam, quam maximis
cum honoribus coniūctam cernebat, à se repel-
lere conatus est. Sed & Damasi Pōtificis & Gra-
tiani Imperatoris auctoritate atque monitis vi-
etus cessit quāquam inuitus, virginemq; sor-
orem virginibus cōmendans, recta Constantino-
polim iter instituit. Ibi verò summa ab Impera-
tore Theodosio benevolentiae significatione &
maximis exceptus honoribus, tātam ipsi primo
conspictu & affatu attulit voluptatem, ut Impe-
rator continere se non posset, quin voces lātitię
sue indices ederet, atque omnipotenti Deo im-
menfas, pro tanto tamq; excellenti viro, è cuius
vultu splendor quidam prudētiæ ac pietatis mi-
rificè relucebat, gratias ageret.